

پیشنهاد افزایش مشارکت بخش خصوصی در صندوق پژوهش



مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان بیان کرد: اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان تمایل دارد که سهم بخش خصوصی استان در صندوق پژوهش و فناوری افزایش پیدا کند، چرا که این اتفاق به نفع اقتصاد استان و کشور خواهد بود.

به گزارش شهرآرا به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی، سید حامد حسینی افزود: افزایش مشارکت بخش

رئیس منطقه ۲ سازمان بازرسی کشور، در گفت و گو با شهرآرا اعلام کرد

ترک فعل بانک‌ها زیر ذره‌بین بازرسی

گزارش خبری



تاکنون ۳۰ نامه به بانک های مختلف استان ارسال کرده‌ایم که به تکالیف خود عمل کنند، وگرنه به عنوان ترک فعل نسبت به آن ها اقدام خواهد شد. این برشی از صحبت های رئیس منطقه ۲ سازمان بازرسی کشور و بازرس کل استان خراسان رضوی در حاشیه بازدید از روزنامه شهرآرا بود.

قصه قفل بانک‌ها بر انواع تسهیلات و از سوی دیگر خروج منابع از استان، ماجرای است که شهرآرا طی سال های اخیر در گزارش های مختلفی به آن پرداخته است. «صف آرای بی بانک‌ها مقابل وام ازدواج» درباره رتبه آخر استان در نسبت تسهیلات پرداختی به تعداد متقاضیان این وام در مرداد ۱۴۰۱ نمونه ای از این پیگیری ها بود که بعد از آن نیز در گزارش هایی از جمله «بازی آماری بانک‌ها با وام ازدواج» ادامه داشت. بررسی وضعیت نسبت مصارف به منابع بانکی استان و عقب ماندگی آن نسبت به میانگین کشوری، آن هم در زمانی که تولیدکنندگان بخش خصوصی برای تأمین مالی مورد نیاز خود با دشواری در تولید روبه‌رو هستند نیز از جمله انتقادهای این رسانه به نحوه عملکرد بانک‌ها بود. در این زمینه معاون وقت هماهنگی امور اقتصادی استانداری به شهرآرا گفته بود که بزرگ ترین بحران ما، برخی بانک های خصوصی هستند که دارند سرمایه را از استان خارج می کنند. در این زمینه در گزارش های متعددی مانند «قفل بانک های خصوصی بر وام‌ها» و «داستان دنباله دار خروج منابع از استان» از سیاست های سخت گیرانه بانک ها و پاسخگو نبودن آن ها نوشتیم.

حالا حجت الاسلام والمسلمین موسی فتوحی در گفت وگو با شهرآرا در این باره می گوید: سال گذشته در تسهیلات تکلیفی، جزو استان های برتر بودیم و ۸۵ درصد از افرادی که در صف دریافت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری بودند، موفق به دریافت شدند. او با تأکید بر اینکه در شش ماه اول امسال شرایط

خصوصی در صندوق پژوهش و نوآوری از پیشنهادات جلسات پیشین کمیسیون کسب وکارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی استان بود. در صورتی که بخش خصوصی امکان افزایش مشارکت در صندوق نوآوری شکوفایی را ندارد، پیشنهاد می شود که



صندوق جدیدی توسط بخش خصوصی ایجاد شود. امیدواریم با تغییرات سرمایه و سهام داری بخش خصوصی در صندوق نوآوری شکوفایی، میزان و حجم فعالیت افزایش و کارآمدی بیشتری از این صندوق حاصل شود.

حسینی تأکید کرد، با فرض اینکه امکان سهام داری بخش خصوصی

در صندوق پژوهش و فناوری بیش از ۵۱ درصد باشد و ۵۰۰میلیارد تومان افزایش سرمایه صندوق صورت گرفته و بخش دولتی نیز در افزایش سرمایه مشارکتی نداشته باشد، در این شرایط سهام داری بخش دولتی کاهش خواهد یافت. وی گفت: با انتقال تجربیات شرکت های موفق در حوزه ورود به بورس، آگاهی شرکت های دانش بنیان استانی متقاضی افزایش پیدا خواهد کرد که ضرورت دارد این امر استمرار پیدا کند.

گزارش خبری



تاکنون ۳۰ نامه به بانک های مختلف استان ارسال کرده‌ایم که به تکالیف خود عمل کنند، وگرنه به عنوان ترک فعل نسبت به آن ها اقدام خواهد شد. این برشی از صحبت های رئیس منطقه ۲ سازمان بازرسی کشور و بازرس کل استان خراسان رضوی در حاشیه بازدید از روزنامه شهرآرا بود.

قصه قفل بانک‌ها بر انواع تسهیلات و از سوی دیگر خروج منابع از استان، ماجرای است که شهرآرا طی سال های اخیر در گزارش های مختلفی به آن پرداخته است. «صف آرای بی بانک‌ها مقابل وام ازدواج» درباره رتبه آخر استان در نسبت تسهیلات پرداختی به تعداد متقاضیان این وام در مرداد ۱۴۰۱ نمونه ای از این پیگیری ها بود که بعد از آن نیز در گزارش هایی از جمله «بازی آماری بانک‌ها با وام ازدواج» ادامه داشت. بررسی وضعیت نسبت مصارف به منابع بانکی استان و عقب ماندگی آن نسبت به میانگین کشوری، آن هم در زمانی که تولیدکنندگان بخش خصوصی برای تأمین مالی مورد نیاز خود با دشواری در تولید روبه‌رو هستند نیز از جمله انتقادهای این رسانه به نحوه عملکرد بانک‌ها بود. در این زمینه معاون وقت هماهنگی امور اقتصادی استانداری به شهرآرا گفته بود که بزرگ ترین بحران ما، برخی بانک های خصوصی هستند که دارند سرمایه را از استان خارج می کنند. در این زمینه در گزارش های متعددی مانند «قفل بانک های خصوصی بر وام‌ها» و «داستان دنباله دار خروج منابع از استان» از سیاست های سخت گیرانه بانک ها و پاسخگو نبودن آن ها نوشتیم.

حالا حجت الاسلام والمسلمین موسی فتوحی در گفت وگو با شهرآرا در این باره می گوید: سال گذشته در تسهیلات تکلیفی، جزو استان های برتر بودیم و ۸۵ درصد از افرادی که در صف دریافت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری بودند، موفق به دریافت شدند. او با تأکید بر اینکه در شش ماه اول امسال شرایط

وام به بازنشستگان مشهدی نرسید!

به دلیل اختلالات سامانه، پیش ثبت نام

وام بازنشستگان تأمین اجتماعی امکان پذیر نیست

اعلام شده و تاکنون هیچ منبع رسمی، پرداخت وام

برای بازنشستگان را اعلام نکرده است. افزود، ۱۰روز گذشته یکی از مدیران که سمتی در بخش تسهیلات نداشت، شروع ثبت نام وام را اعلام کرد. در تاریخ ۲۱مهر، کانون عالی دوباره اطلاع رسانی کرد که اساس این خبر کذب است و سامانه نیز باز نشد. این خبر باعث هجوم بازنشسته ها به کانون ها شد.

وی ادامه داد: مراجعه بازنشستگان سبب شد تا اعلام شود که آن ها می توانند پیش ثبت نام دریافت وام را انجام دهند با این حال به دلیل اختلالات سامانه، پیش ثبت نام وام بازنشستگان در مشهد فعلا امکان پذیر نیست و در صورت رفع اختلال، در روزهای آتی اطلاع رسانی خواهد شد.

- سهمیه های وام با واقعیت تطابق ندارد رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی خراسان رضوی با اشاره به اینکه سهمیه هایی که اعلام می شود متأسفانه با واقعیت همخوانی ندارد، بیان کرد:

با این وام چه گرهی را می شود باز کرد؟

یکی از مهم ترین برنامه های حمایتی دولت برای بهبود وضعیت معیشتی بازنشستگان و مستمری بگیران است. «انگار در دو دهه پیش زندگی می کنیم که با این رقم می شد کلی کار کرد و به معنای واقعی می شد «وضعیت معیشتی فرد» را بهبود داد.

شاید بین زمانی که ما زندگی می کنیم و زمان زیست بزرگواران، دوتا ۱۰سال فاصله است. آنان آن روزها را می بینند و ما گرفتار امروز هستیم که قیمت ها از «الآن»، نه تا ساعتی دیگر، که تا «الآن» فرق می کند.

تازه برای همین مبلغ، شرط دارا بودن ۲۰سال

سازمان تأمین اجتماعی اعلام می کند که در سال ۵۰۰هزار وام اعطا خواهد شد. این در حالی است که در هر نوبت در کل کشور ۴۰هزار وام در نظر می گیرند. از این ۴۰هزار وام فقط ۴هزار وام در اختیار مدیران تأمین اجتماعی استان ها قرار می گیرد و این یعنی، فقط ۲۶هزار وام برای بیش از ۴میلیون نفر بازنشسته کشور در هر نوبت در نظر گرفته شده است.

وی ادامه داد: هفت ماه از ابتدای سال گذشته، چگونه ممکن است ۵۰۰هزار نفری که در ابتدای سال وعده اعطای وام به آن ها داده شده است، تسهیلات دریافت کرده باشند؟ رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی خراسان رضوی تأکید کرد: اطلاع رسانی وام این مرحله توسط معاونت سازمان فرهنگی تأمین اجتماعی انجام شده که فقط باعث هجوم بازنشسته ها به کانون ها شده است. وی درباره نحوه ثبت نام کانون ها توضیح داد: در مشهد پیش ثبت نام به وسیله سامانه هایی که در استان تدارک دیده ایم، انجام می شود. وقتی سهمیه وام را به ما بدهند،

شد. در این راستا حداقل دوازده تاسیزده مورد از این تخلفات، امسال اعلام جرم شده است.

- حمایت از سرمایه گذاری

حجت الاسلام والمسلمین فتوحی در پاسخ به این سؤال که در زمینه حمایت از سرمایه گذاری چه اقداماتی انجام شده است می گوید: اکنون کارهای خوبی در حال انجام است. ما از واحدهای صنعتی، تولیدی، دامداری و کشاورزی خواستیم که مشکلاتشان را اعلام کنند. تاکنون بیش از ۵۰۰واحد تولیدی مشکلاتشان را اعلام کرده اند. حالا هدف ما این است که به مشکلات آن ها رسیدگی کنیم، در این راستا اقداماتی ازجمله بازدید میدانی و شنیدن صحبت های این افراد در نیمه ابتدایی امسال انجام شده است. به گفته وی، حدود ۴۰درصد این واحدها که مشکلات خود را به ما اعلام کردند، حل شد. حتما این عدد تا پایان سال افزایش پیدا خواهد کرد. به عنوان مثال، در یکی از شرکت های فولادی، با آزاد شدن تجهیزات، خط تولید راه اندازی شد.



عکس: رسول کارگر/شهرآرا

سامانه سراسری را کانون عالی باز می کند و باطبع ما نیز سامانه پیش ثبت نام را در مشهد باز می کنیم. عضو هیئت مدیره کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی کشور ادامه داد: پس از آن در سیستم بانک رفاه پیش ثبت نام ها می نشیند، بانک رفاه کارگران در حدود یک ماه، این وام را به حساب ثبت نام کنندگان واریز می کند.

وام قرض الحسنه بازنشستگان تأمین اجتماعی، با توجه به افزایش هزینه های زندگی و فشارهای اقتصادی، می تواند به عنوان یک کمک مالی برای این قشر باشد. ثبت نام مرحله سوم این وام، فرصتی است برای بازنشستگان و مستمری بگیرانی که تاکنون موفق به دریافت این تسهیلات نشده اند تا با دریافت وام بخشی از نیازهای مالی خود را پوشش دهند. با توجه به مشکلات به وجود آمده برای ثبت نام، اکنون بازنشستگان مشهدی نگران هستند که نتوانند از این تسهیلات استفاده کنند.

که احصا شد، اگر شانس داشتند، در فهرست برندگان قرار می گیرند. لایذ خوشحال هم باید بشوند. کاش مسئولان محترم تدبیر می کردند که صاحبان حساب از همه بانک های که حقوق دریافت می کنند، می توانستند تسهیلات بگیرند که به واقع در بهبود وضعیت معیشتی بازنشستگان و مستمری بگیران، مهم و مؤثر باشد. جای دوری نمی رود تسهیلاتی از این دست، هم در چرخه اقتصاد تحرک ایجاد می کند و هم تمام و کمال برمی گردد.

تاکنون از اینکه بازنشسته ای وام را اختلاس کند نخوانده ایم. تازه به مرور زمان هم نمی افتند که بانک به محض واریز شدن حقوق، قسط را برمی دارد. سوخت و سوز هم که راه به این چرخه اساسا نمی تواند باز کند. به این موضوع هم فکر کنند مسئولان محترم...

روى خط

اقتصاد

- دریافت دوباره وام اجاره مسکن

تجارت نیوز: اسرپرست معاونت مسکن و ساختمان با اشاره به اصلاح دستورالعمل اجرائی دریافت دوباره تسهیلات ودیعه مسکن برای واجدان شرایط، اظهار کرد: متقاضیان دریافت تسهیلات ودیعه مسکن که پیش تر و در سنوات گذشته این تسهیلات را دریافت کرده اند با شرط تسویه تسهیلات قبلی، امکان دریافت دوباره تسهیلات را خواهند یافت. مسعود بیات منش افزود: شرط پرداخت دوباره تسهیلات ودیعه مسکن مربوط به متقاضیانی است که در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ تسهیلات ودیعه مسکن را دریافت و تسویه کرده اند. این دسته از متقاضیان با درج گزینه تسویه تسهیلات از طریق شعب بانک عامل، این امکان را برای بار دوم خواهند یافت تا برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن اقدام کنند. مبلغ وام ودیعه مسکن در تهران ۲۰۰میلیون تومان و مراکز استان ها ۱۵۰میلیون تومان است.

- حذف یارانه این گروه قطعی شد

خیبر آنلاین: به دنبال سیاست های جدید دولت در حوزه یارانه ها و به روزرسانی داده های اقتصادی خانوارها، احتمال حذف یارانه برخی دهک ها به ویژه دهک های بالای درآمدی مطرح است. به گفته علیرضا محمدی، رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان، جدیدترین به روزرسانی اطلاعات خانوارها در مهرماه امسال عملیاتی خواهد شد.

این به روزرسانی می تواند منجر به تغییر در ترکیب یارانه بگیران و حذف یارانه خانوارهایی شود که شرایط لازم برای دریافت یارانه را ندارند. براساس بند «د» تبصره ۱۷ قانون بودجه سال ۱۴۰۲، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف است که هر شش ماه، با اتکا به داده های متقن و ثبتی از پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، درآمد سرانه خانوارها و قدرت خرید مردم را ارزیابی کند.



چگونه در حراج سکه شرکت کنیم؟

ابتدا باید در market.ice.ir ثبت نام کرده و بعد از احراز هویت، یکی از شعب منتخب بانک ملی را برای دریافت سکه انتخاب کنید.

در مرحله بعد باید معادل تعداد سفارش و قیمت پیشنهادی، کیف پولتان را شارژ کنید.

در روز حراج با استفاده از موجودی کیف پول، تعداد سکه مورد نظر را با قیمت مدنظر ثبت سفارش دهید.

در هر حراج، انواع سکه یعنی ربع سکه، نیم سکه و تمام سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ عرضه می شود.

باتوجه به اینکه اولویت تخصیص سکه بر مبنای قیمت و زمان سفارش گذاری در روز حراج است، باید قیمت پیشنهادی تان را متناسب با بازار و در زمان مناسب ثبت کنید تا سکه به شما تخصیص داده شود. در صورت برنده شدن، بعد از هفت روز کاری با پرداخت هزینه عملیاتی ۲۰هزار تومان به ازای هر سکه از شعبه بانک، سکه را دریافت کنید. بعد از آن مشمول هزینه مازاد و در نهایت فسخ معامله می شود. قیمت را با گرفتن الگو از حراج های قبلی درنظر بگیرید.
سوابق نشان می دهد که بین ۹ تا ۱۶ درصد اختلاف قیمت با بازار وجود دارد. تمام اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸سال تمام می توانند در حراج شرکت کنند. حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی در مجموع پنج قطعه سکه است. به نحوی که می توان پنج قطعه ربع سکه یا پنج قطعه نیم سکه یا پنج قطعه تمام سکه با ترکیبی از هر سه، شامل تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد که جمع هر سه با هم نباید بیش از پنج قطعه باشد.

بورس

افت شاخص بورس

ایرنا| شاخص کل بورس تهران در معاملات دیروز با ۲۴ هزار و ۶۴۴ واحد کاهش در ارتفاع ۲میلیون و ۸۹ هزار و ۹۴۲ واحد قرار گرفت. شاخص هم وزن در جریان معاملات دیروز با ۶هزار و ۲۲۴ واحد افت به ۶۹۰ هزار و ۷۵۸ واحد و شاخص قیمت هم وزن با ۳۷ هزار و ۱۳۱ واحد کاهش به ۳۶۷ هزار و ۸۹۷ واحد رسید. معامله گران در بورس تهران بیش از ۵میلیارد و ۱۶۶میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۱۷۶ معامله به ارزش ۲۰ هزار و ۵۴۰میلیارد ریال دادوستد کردند. نمادهای «فولاد»، قملی، شستا، وغدیر، شینا، ویلمت و کچاد» بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران نیز دیروز با ۱۴۲ واحد افت به ۲۱میلیون و ۸۰۱ هزار و ۹۴ واحد رسید. معامله گران در فرابورس بیش از ۵میلیارد و ۷۸۹میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام ۱۰۶ هزار و ۶۷۸ معامله دادوستد کردند. نماد «آریا» بیشترین اثر مثبت و نمادهای «زاگرس»، هرمز، شاوران، قزر، تجلی و خدبیل» بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

بازار

سکه جدید	۵۰,۱۰۰,۰۰۰	۱/۲۱٪+
سکه قدیم	۴۴,۲۰۰,۰۰۰	۱/۶۱٪+
نیم سکه	۲۷,۱۰۰,۰۰۰	۱/۳۱٪+
ربع سکه	۱۷,۷۰۰,۰۰۰	۰/۸۳٪+
طلای ۱۸ عیار	۴,۱۲۵,۰۰۰	۰/۹۶٪+
سکه گرمی	۸,۱۰۰,۰۰۰	۰/۶۲٪+

مفتودی
بزرگ سبز دوزخ
سورلی سورلی سفید رنگ
به شماره ۲۵۰۹۱۱۱۳۳۵۵۲
شماره شاسی ۲۵۰۹۱۱۱۳۳۵۵۲
NAAS795VEK022490
و
شماره پلاک ۳۲۷ ۳۲۳۱
ایران ۱۴
به نام نمرت شهبان مفتود
و از درجه اعتبار ساقی می باشد.